Getriebe _ Transmission
Boite de Vitesses




R 26
R 27

Getriebe
Transmission

Bolte de vitesse

— Getriebegehduse
— Transmission housing
— Carter de boite de vitesses

1/6

1.10.1967




Anderungen

Getriebe = Getriebegehiuse 23.1
Tronsmission — Transmission housing Modifications
Bolte de vitesse -~ Carter de boite de vitesses .
1/6 1.10.1967 Modifications
Xnd B Stiick/E .
nderung  [Bild] 70N R|A Teii-Benennung Dencomination of parts Dénomination de piaces Anderung  (Bild|  roipy, Bemerkung
Nr. Nr. 20 | 27 Nr. Nr.
Getriebegehiuse Transmission housing Carter de boite de vitesses
1123001000003 | 1 | - Getriebe m. Fultschalthebel, Transmission with foot shift Boite de vitesses ovec sélec-
Kupplungsbetdtigung und lever, clutch control ond elec- teur, commande d'smbrayage ot
elektr. Leerloufanzeige tricol idle runningindication indicateur électr. de point mort.
1123001000004 — [ 1 Getriebe m, FuBschalthebel, Tronsmission with foat shift Boite de vitesses avec sélec-
Kupplungsbetatigung und lever, clutch control and elec. teur, commonde d'embrayage et
elektr. Leerloufanzeige trical idle running indication indicateur électr. de point mort,
2 |23009090280 | 1 |1 Dichtungssdtz f. Getriebe Gasket set f. transmission Gornitde joints pboite de vitess.
3123111006015 =11 Getriebegehduse mit Deckel Transmission hous. with cover | Carter avec couvercle
41231002100 2| 2 PaBstift fiir Getriebege- Locating pin for transmission Tenon d'assemblage du cou-
hdusedeckel housing cover varcle
52331 1006142( 1 | 1 Bolzen f. Kurvenschaltscheibe | Bolt for cam plate Boulon de came de sélection
6 |23311006138( 1 | 1) Anschlogholzen - Stop pin Butée
710711990314 7 |7 Stiftschroube z. Getriebedeckel- | Stud for tronsmission cover Goujon de fixation du couvercle
befestigung M& x25=5 5 cad.(E) | mount M6 x25-55 cad.{E) de bolte M§ x25-55 cad. (E)
8]07119903303| - | 4 Stiftschraube f. elastische La. | Stud for resilient bearing Goujon de fixation du coussinet
' gerung M8 x 158 Gphr. sw. (E) | M8 x15-8 G phr. black (E)} élast. M8 x 15~ 8 Gphr. noir (E)
9 |2311 101202 1 [ 1 Deckel mit Biichse u. Achse Cover with bushing and shaft Couvercle avec douille et arbre
10| 07119931043 7 | 7 Scheibe 6,4 cad. Wosher 6,4 cad. Rondelle 6,4 cad.(fix. du cou-
(F. Deckelbefestigung) (for cover mount) vercle)
N 07119922053 | 7 | 7 Sechskonimutter M 6—6 5 cad. |Hex.nut M 6=6 S cad. Ecrou six pans M6—6 5 cad.
(f. Deckelbefestigung) - {for cover mount) {fixation du couvercle)
12 (23311008122 1 | 1 Dichtung zwischen Getriebe- Gasket between transmission Joint entre carter et couvercle
gehiuse und Deckel housing and cover
Abdeckschale om Getriebe- Cover plate on transmission Carter de protection ¥
gehiusedeckel v housing cover W
32311012104 1 | 1 Abdeckschale Cover plate Carter de protection
14 | 07119932060 2 | 2 Federscheibe A 6 phr. sw. Lock washer A 6 phr.black Rondelle élastique A6 phr.noire
1S 1 0711 WI19709| 2§ 2 Zylinderschroube Screw M 6 x15-8G cod. Vis M6 x15-8G cad.
M 6x15-8G cod.
Elektrische Leerlavfanzeige Electr. idle running indicotion | Indicateur électr. de point mort.
17 | 2331 1006158 1t | 1 Kontaktbolzen Contoct stud Fiche de contact
18 {2331 1006182 1 | 1 Isolierbiichse Insulation bush Douille isclante
19 123311006066 | 1 | 1 Isolierscheibe Insulation washer Rondelle isclante
21 |231t 1008174 1 |} VerschluBstopfen Plug Bouchon
22 107119905660 | 1 | 1 Gewlindestift M4 x6 x3-58 Set screw M4 x6x3-55 Vis de serrage M4 x6x3-5%




Getriebe

Transmission
Bo'e de vitesse

— Getriebegehiuse -
~ Tronsmission housing - Primary shoft
~ Carter de bolte de vitesses - Arbre primaire

Antriebswelle

23.1+23.2

2/6 1.10.1967

Anderungen

Modifications

Medifications

Anderung
Nr.

Bild
Nr.

Teil-Nr.

Stiick/E
R

27

Teil-Benennung

Denomination of parts

Dénomination de piéces

Anderung

Nr.

Bild
Nr.

Teil-Nr.

Bemerkung

23
24
25
2%
27

2

31

3l
32

33
34
35

37

40

41
42

43

44

07 11 9922054
07 11 9936135
23 31 1066174

2311 1006120
33123038510
2311 1006132

23111006178

07 11 9963242
11 13 0007104
1113 0007106

1113 0007108
07 11 9963259

23 21 1020009
21 52 1020136
21 52 1020140
07 11 9981219
07 11 9981408
23 221020120
2321 1020144
23 21 1020152

23 5) 1020160
23 21 1020148

2321 1020157

23 21 1020164

LI

ot ot o w —

1
1

LSS )

[ S g

—

Sechskantmutter 6=55 phos. SW
Zaohnscheibe J 6,4
Kontakiniet z. Kurvenschalt-
scheibe

Dichtring fir FuBischalt-
welle

Radial-Dichtring f. Antriebs-
welle im Gehduse

Dichtring fir Kickstarter-
welle

Radial-Abdichtring f. Abtriebs-
welle -StoBddmpferflansch

Ulein- und DOlablaf im
Getriebegehduse

Dichtring C 14 x 20 Stahl-Asbest
VerschiuBschraube M14x 1,5
VerschluBschraube M14x 1,5
mit 0,1 mm groBerem Gewinde
VerschiuBschraubeM16x1,5
Dichtring C 16 x 20 Stahl-Asbest

Antriebswelle

Antriebswelle

Scheibe zur Antricbswelle A
Biichse zur Antriebswelle A
Rillenlager o 6204C3
Rillenlager ¥ 6302 C 3
Antriebsrad

Druckstiick zum Antriebsrad
Druckfeder zum StoB-
didmpfer

Mitnehmer zum Kickstarter
Sicherungsring zur Antriebs-
welle-Mitnehmer

Scheibe zur Antriebswelle W
{Sstrke noch Bedarf)
Antaufscheibe zur Antriebs-
welle ¥

Hex. nut 6=55 phos. SW
Feeth lock wosher J 6,4
Contact rivet for cam plate

Gasket for foot shift shaft

Radial gasket for primary shaft
in trensmitting housing
Gasiet for kick starter shaft

Radial gasket f. shock absorber
flange of primary shaft

Qil inlet and oil drain in
tronsmission housing

Gasket C 14 x 20 steel asbestos
Plug screw M14x1,5

Plug screw M14x1,5

thread 0,1 mm oversize

Plug screw M16x1,5

Gasket C16 x 20 steel ashestos

Primary shoft

Primary shaft

Washer forprimary shatt A
Bushing for primary shaft A\
Roller bearing 6204C3 A
Reller bearing 6302 C 3 ¥
Drive gear

Thrust member for drive gear
Compression spring for shock
absorber

Ratchet for kick starter
Retainer ring for primary
shaft catch

Spacer for primary shaft W
{thickness od required)
Starting spacer for primary
shaft ¥

Ecrou six pans 6—55 phos. SW
Rondelle évontail J 6,4

Rivet de contact de la came de
sélection

Anneav d'étanchéité d'arbre
de séfecteur

Anneau d'étanchéité {arbre
primaire dans carter)

Anneou d"étanchéité (arbre de
kick-starter) ’
Anneav d'étanchéité (orbre de
sottie)

Amenée et vidange d'huile

Joint annu! C 14x30 acier-omionte
Bouchon M 14x1,5

Bouchon M 14x1,5 filetage
majoré 0,1 mm

Bouchon M 16x1,5

Joint annulaire C 16 x 20 acier-
amionte

Arbre primaire

Arbre primaire

Rondelle pour arbre primaire A
Douille pour arbre primaire A
Roulement rainuré /A 6204 C 3
Roulement rainuré ¥ 6302 C 3
Pignon d'entrainement

Douille d'appui du pignon d.com.
Ressort de pression damor-
tisseur

Entraineur de kick-starter
Anneas de retenuve de ’entraineur
du toc d'entrainem, d’orbre prim.
Rondelle d'arbre primaire W
{épaisseur selon besoin)
Disque d'entrainement d'arbre
primaire ¥




Anderungen

Gutrisbe — Kupplungsbetatigung - Nebenwelle 23,2+21,5 e L
Transmission — Clutch operation - Intermediary shaoft Modifications
Bofte de vitesse =~ — Commande de |"embrayage - Arbre intermédiaire Modificati
36 | 1.10.1967 ocifications
Stiick/E .
And,:r""g Bild)  rqinr, R & Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild|  7oipy. Bemerkung
. Nr. 28 | 27 _ Nr. Nr.
Kupplungsbetitigung Clutch operation Commande 1'embrayage
45 | 21521020968 | 1 | 1 Druckstange mit Filzring Thrust rod with felt ring Tringle de comm,av.anneau-feutre
4 | 21521020132 1 [ 1 Filzring Felt ring Anneau-feutre
47 21511020104 ) t | 1 Kugelkdfig mit 7 Kugeln Ball bearing cage with 7 balls | Coge & billes {avec 7 billes)
48 | 21521080134 ] 1) 1 Druckscheibe Thrust plate Disque d'appui
49 121521020106 ) 1 [ 1 Druckstick Spacer Douille d*apput
50 [ 21521020108 ( 1| 1 Dichtring zum Druckstiick Gosket for spacer Annd’éfanch.de la doville dappui
51 | 21521020128 | 1 | 1 Druckscheibe Thrust plate Rondelle d'oppui
52 121521080104 1 | 1 Kupplungshebel Clutch lever Levier d'embrayage
53 (21521020112 1 {1 Bolzen zum Kupplungshebel Pin for clutch lever Clavette levier d'embrayage
54 | 071199451801 1 | 1 Splint 3x28 cad. f. Bolzen Cotter pin 3x 28 cad. for pin Goupille fendue 3x28 cad.
55 {21511080112} % | 1} Schroube zum Nachstellen Screw to adjust clutch lever Vis de réglage du levier d'em-
des Kupplungshebels krayage
5 | 07119921075 1| 1 Sechskontmutter BM 8—6 5 Hex. nut BM 8-6 $ phr.black Ecrou six pans BM 8—6$ phr.
phr. sw, noir
57 | 21521080122 1 | 1 Druckfeder z. Kupplungshebel [ Compr. spring f. clutch lever Ressort de levier d"embrayage
Nebenwelle Intermediary shaft Arbre intermédiaire
58 123211040027 | 1 | 1 Nebenwelle intermediary shaft Arbre intermédiaire
5123221040108 1| 1 Stienrad Spur gear wheel Pignon
60 | 07119951480 1 | 1 Scheibenfader A 5x6,5 Plote spring A 5x6,5 Clavette 5x6,5 A
61 (0711 9982410 1 | 1 Schragkugellager A 3203 X Taper beoring A 3203 X Roulement & billes 3203 X A
62 11 Rillenlager W 6203C3 Grooved ball bearing W 6203C 3| Roulement rainuré ¥ 6203 C 3

07 11 9981214




Getriebe

Tronsmission

Boite de vitesse

— Abtriebwelle -
— OQutput shoft -

Tachometerantrieb
Speedometer take-off

— Arbre de sortie - Commande de tachymétre

23.2

4/6 1.10.1967

Anderungen

Modifications

Modifications

Anderung
Nr.

Teil-Nr.

26

27

lick/E

Teil-Benennung

Denomination of parts

Dénomination de piéces

Anderung
Nr.

Bild
Nr.

Teil-Nr.

Bemerkung

79

80

85

86
87

23 21 1030000

23 21 1030100
07 11 9981416
07 11 9981219
07 11 9934090
23 21 1020102
23221030148
23 22 1030144
2322 1030243
23 22 1030137
23 21 1030161
23 311030140
2322 1040104

2321 1030104
2321 1030108
23 221030112

2321 1030116

2321 1030172
07 11 9951461
2321 1030168
23 21 1030120

23 22 1030165

23221030176
2311 1030174

R M) — ot ot o ot vl e ek i s p—

pu—

— et —t

—

[ N S P

— ot — —

Abtriebswelle

Abtriebswelle mit Bichse
und Sicherungsring
Sicherungsring
Rillenloger A 6303C3
Rillenlager W 6204C3
Sicherungsring 16 x 1
Scheibe zum 4. Gang
Stirnred zum 3. Gong
Stirnrad zum 2. Gang
Stirnrad zum 1. Gang
Biichse zum . Gang
Biichse zum 4. Gang
Schiebeklaue
Anlaufscheibe zum
1.und 4, Gang
Anloufscheibe zum

2, Gong
Sicherungsring zum

2. Gang

Anlaufscheibe zum

1. Gang

PaBscheibe z. Antriebswelle ¥
(Starke nach Bedarf)

Mitnehmerfiansch und Ab-
dichtung an der Abtriebswelle ¥
Mitnehmerflansch
Scheibenfeder 4x6,5
Federscheibe

Rundmutter

Tachometerantrieh

Schraubenrad mit Riickforder-
schnecke

Biichse

Sechskantschraube mit Loch

Output shaft

Output shaft with bushing

and retained ring

Retainer ring

Grooved ball bearing A 6303C3
Grooved ball bearing¥ 6204C3
Retained ring 16 x 1

Spacer for fourth speed

Spur wheel for third speed

Spur wheel for second speed
Spur wheel for first speed
Bushing for first speed
Bushing for fourth speed
Sliding claw

Starter spacer for first and
fourth speed

Starter spacer for second speed

Retainer ring for second speed
Starter spacer for first speed

Spacer for primary shaft ¥
(thickness as required)

Drive shaft flonge and gasket
on output shaft ¥

Drive shaft flange

Lock washer 4x6,5

Spring washer

Round nut

Speedometer take-off

Worm gear with return worm
shif

Bushing

Hex. screw with hole

Arbre de sortie

Arbre de sortie avec douille et
anneau de retenue

Anneau de retenue

Roulement rainuré 6303 C 3 A
Roulement rainuré 6204 C 3 W
Annegu de retenue 16x1
Rondelle de quatriéme vitesse
Pignon de troisigme vitesse
Pignon de deuxiéme vitesse
Pignon de premiére vitesse
Douille de premiére vitesse
Doville de quatriéme vitesse
Manchon coulissant

Disque entroineur de premiére
vitesse et 4 la quatriéme
Disque entraineur de deuxiéme
vitesse

Anneau de retenue de deuxiéme
vitesse

Disque entraineur de premiére
vitesse

Rondelle d'ajustage d'arbre
primaire ¥ (épaisseur selon bes)

Flasque d'entrainement et étan-
chéité de |'arbre de sortie ¥
Flosque d'entrainement
Clavette 4x6,5

Rendelle élastique

Ecrou cylindrique

Commande de tachymétre

Roue hélicoidale avec rainure
de refoulement

Doville

Vis six pans & téte percée




Anderungen

Getriebe — Kickstarter - Schaltung 23.3+23.4+23.5
Tronsmission — Kick starter - Gear shift mechanism Medifications
Bofte de vitesse - Kickstarter - Commande de vitesses P
- 5/6 1.10.1967 Modifications
Anderung |Bild Stiick/E i
Teit-Nr. & | R Teil-Banennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung (Bild] g1y, Bemerkung
Nr, Nr. 2 | 27 Nr. Nr.
Kickstarter Kick starter Kickstarter
88| 23511086120 1 |1 Kickstarterhebel Kick starter lever Levier de kick
89 123511056124 1 (1 Keilschraube Tapered screw Clavette conique
90 ] 07119930085 1 | 1 Scheibe 8,4 cad. Washer 8,4 cad. Rondelle 8,4 cad,
9110711 9922081 1 1 |1 Sechskantmutter M8—65 cod.  |Hex. nut M8—6 S cad. Ecrou six pans M8—6 S cod.
921 235110561021 1 {1 Kickstartersegment mit Blatt- | Kick starter sector gear with Segment denté avec ressort &
feder laminated spring lame
93 1235110561281 1 ;1 Blottfeder Laominated spring Ressort & lame
95 1232210561041 1 (1 Zahnrad zum Kickstorter Gear for kick starter on Pignon de kick sur arbre
auf Antriebswelle primary shaft primaire
96 12351 1056116 | 1 [} Druckfeder zum Compression spring for kick Ressort d"appui du
Zahnrad starter gear
97 1235110561121 1 |1 Kickstorterfeder zum Kick starter return spring Ressort de rappel (segmet de
Segment kick)
98 | 23511056110 1 |1 Achse for Zwischenrad, im Shaft for idler gear in Arbre de pignon intermédiaire sur
Getriebegehiiusedeckel tronsmission housing cover couvercle de bolte de vitesses
99 1232210561081 1 |1 Zwischenrad zur Achse Idler gear Pignon intermédiaire
100 | 07119934080 | 1 | 1 Sicherung 15x1 zur Retainer ring 15x 1 for interme- | Arrétoir 15x1 de |"arbre
Achse-Zwischenrad diate wheel f, shoft-idler gear intermédiaire
Schaltung Gear shift mechanism Commande des vitesses
(101 | 23 41 1066107 | 1 | 1 FuBschalthebel Foot shift lever Levierélecteur d.comm.d.vitess.
102 | 2341 1066102 | 1 | 1 Keilschroube Wedge screw Clavette conique
1030711 9931046 1 (1 Scheibe 6,4 phr. sw. Washer 6,4 phr. black Rondelle 6,4 phr. noire
104 | 0711 9922054 | 1V [ 1 Sechskontmutter M6—6 S phr.sw | Hex. nut M6=~6 5 phr, black Ecrou six pans M6—6 phr.noir
105 | 2341 1066178 1 | 1 Gummimuffe zum FuBschalt- Rubberpad . foot shift lever Garniture de caoutchouc du
hebel levier sélecteur
106 | 2341 1066106 | 1 | 1 Ausgleichscheibe zwischen Ge- | Spacer between transmission Entretoise entre sélecteur et
triebegehiuse u. FuBschalt- fousing ond foot shift lever carter (&paisseur selon bescin)
hebel (Starke nach Bedarf) (thickness as required}
107 1233110661931 1 |1 Ankerhebel m. FuBschaltwelle, | Selector |ever with foot shift Ancre avec orbre de sélection,
Anschlagzapfen, Abstand- spindle, stop pins spacer butée ef entretoise
biichse und Anker bushing and swivel piece




Anderungen

Getriabe — Schaltung 23.4
Transmission — Gear shift mechanism Medifications
Botte de vitesse  — Commande de vitesses -
6/6 1.10.1967 Moadifications
Anderung |Bild Stiick/E : Anderung |Bild
Nr. Ny, | Teil-Nr. ;; ; Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de pigces n I?.Ir? 9 hl.lr Teil-Nr. Bemerkung
108 | 23311066196 | 1 | | Zaohnsegment mit Raste Sector gear with notch Segment denté avec cran d'arrét
109 123311066199 | 1 | 1 Kuevenschaltscheibe m.Zahnrad | Cam plate with gear Came de sélection avec pignon
10 123311066138 | 1 | 1 Abstandbiichse Spacer bushing Entretoise
T (23311066150 | 1 | 1 Riickholfeder Return spring Ressort de rappel
M2 (23311066134 | } [ 1 Scheibe Washer Rondelle
M3 |23311066146 | 1 | 1 Stahlfederring Steel spring ring Anneau élastique
114 | 23311066142 | 2 | 2 Rastenhalter Pawl Support de cran d'arrét
N5 23311066126 F 1 | 1 Sperrklinke Cotch Verrou
16 123311086130 [ 1 |1 Druckfeder zur Sperrklinke Compression spring f. catch Ressort verrou
117 | 07119934060 1 Y | 1 Sicherungsring 12x 1 zum Retainer ring 12x | com plate | Anneou de retenve 12x 1 de
Getriebegehdusebolzen- on transmission housing pivot | came de sélection
Kurvenschaltscheibe
M8 | 07119934120 | 1 | 1 Sicherungsring 18x1,2 zum Retainer ring 18x 1,2 for cam  |Anneau de retenue 18x1,2 de
Rostensegment plate pivot segment de cran d'arrét ;
N9 [ 07119934071 | 1 |t Sicherungsring 14x 1 zur FuB- | Retainer ring 14x 1 f. foot shift [Anneou de retenue 14x1 de
schaltwelle ¥ (Ankerhebel) spindie ¥ (swivel carrier) sélecteur de vitesses W (ancre)
Am Getriebegehduse oben On transmission housing Parties intérieure et supérieure
und unten top and bottom du carter
120 | 2331 1066158 | 2 | 2 Anschlogschraube Adjusiment screw Yis butée
121 | 2331 1066154 | X | X Ausgleichscheibe {Starke Spoacer (thickness asrequired) |Rondelle de réglage {époisseur
nach Bederf) 0,5mm 0,5mm selon bescin} 0,5mm
121 | 2331 1066156 | X | X Ausgleichscheibe (Stirke Spacer (thickness asrequired) |Rondelle de réglage (épaisseur
nach Bedarf) 1,0mm 1,0 mm selon bescin) 1,0mm
121 2331 1066157 | X | X Ausgleichscheibe (Stirke Spacer (thickness asrequired) | Rondelle de réglage (épaisseur
nach Bedarf) 1,5mm 1,5mm selon besocin) 1,5mm
Schaltgabel am Getriebe- Shifting fork on transmission Fourchette (sur partie supéri-
gehduse, oben housing, top eure du carter)
122 12331 1066166 | 2 | 2 Schaltgabel Shifting fork Fourchette de commande
123 123311066162 | 2 | 2 Biichse zur Schaltgabel Bushing for shifting fork Douitle de fourchette
124 123311066170 | 1 | 1 Halteblech Holding plate Arrétoir
125 123311066186 | 2 ; 2 Scheibe z. Zylinderschraube Washer for screw Rondelle pour vis de serrage
126 |07 11 9919741 | 2 | 2 Zylinderschr. m. Innensechs- Cylind. with inner hexagon Vis de serrage 4 six pans creux,
kant Imbus M8 x 45-8 Sphr.sw. | Imbus M8 x45-8 S phe black Imbus M8 x45-8 S phr. noir

J



